
 

                                         Лист излази према потреби 

ГОДИНА ХХIX  БРОЈ  5.     17.03.2020. годинe         годишња претплата 2.700.-дин.    

                  (аконтација).  

             Цена овог броја 410,00 дин.  

                  Рок за рекламацију 10 дана 

 

А К Т А 

ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ 

 

 На основу члана 24. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС,54/11 и 12/20 ), 

 Општинска изборна комисија општине Брус, на седници одржаној 10. марта 2020. 

године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 ПРОГЛАШАВА СЕ Изборна листа кандидата за одборнике Скупштине општине 

Брус под називом ИВИЦА ДАЧИЋ-„Социјалистичка партија Србије (СПС), 

Јединствена Србија (ЈС)-Драган Марковић-Палма“ коју је за изборе расписане за 26. 

април 2020. године, поднела Коалиција:Социјалистичка партија Србије (СПС)-

Јединствена Србија (ЈС). 

 

Број:013-11/2020 

У Брусу, 10. март 2020. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БРУС  

                                                                                           ПРЕДСЕДНИК 

                                                                              Aндрија Несторовић,дипл.правник, с.р. 

_______________________________________ 

 На основу члана 24. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС,54/11 и 12/20 ), 

 Општинска изборна комисија општине Брус, на седници одржаној 10. марта 2020. 

године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 ПРОГЛАШАВА СЕ Изборна листа кандидата за одборнике Скупштине општине 

Брус под називом Група грађана:“ЗА МОДЕРАН БРУС“-МИЛУТИН ЈЕЛИЧИЋ-

ЈУТКА коју је за изборе расписане за 26. април 2020. године, поднела Група грађана: „ЗА 

МОДЕРАН БРУС“. 

 

Број:013-12/2020 

У Брусу, 10. март 2020. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БРУС  

                                                                                     ПРЕДСЕДНИК 

                                                                       Андрија Несторовић, дипл.правник, с.р.  



 122 
17.03.2020.године                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БРУС БРОЈ 5 

 На основу члана 16. ст. 3. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС”, бр. 

129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11 и 12/20), 

 Општинска изборна комисија општине Брус у , на седници одржаној 11. марта 2020. 

године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИСПУЊЕЊУ УСЛОВА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ОПУНОМОЋЕНИХ ПРЕДСТАВНИКА 

ПОДНОСИОЦА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ  

У ПРОШИРЕНИ САСТАВ БИРАЧКИХ ОДБОРА  

 

 УТВРЂУЈЕ СЕ да Коалиција:Александар Вучић-За нашу децу, подносилац Изборне 

листе кандидата за одборнике Скупштине општине Брус, под називом Александар Вучић-За нашу 

децу, испуњава услове за одређивање опуномоћених представника у проширени састав бирачких 

одбора. 

 Позива се подносилац Изборне листе из става 1. овог решења да, најкасније до 15.4. 

2020. године, одреди своје представнике у проширени састав бирачких одбора. 

 

Број:013-13/2020 

У Брусу, 11. март 2020. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БРУС  

 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                  Андрија Несторовић, дипл.правник, с.р. 

_____________________________________ 

  

На основу члана 14. ст. 1. и 6. и члана 16. став 3. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11 и 12/20), 

 Општинска изборна комисија општине Брус, на седници одржаној 11. марта 2020. 

године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИСПУЊЕЊУ УСЛОВА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ОПУНОМОЋЕНИХ ПРЕДСТАВНИКА 

ПОДНОСИОЦА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ  

У ПРОШИРЕНИ САСТАВ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  

И БИРАЧКИХ ОДБОРА 

 

 УТВРЂУЈЕ СЕ да Коалиција:Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена 

Србија(ЈС), подносилац Изборне листе кандидата за одборнике Скупштине општине Брус, под 

називом ИВИЦА ДАЧИЋ-„Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС)-

Драган Марковић Палма“, испуњава услове за одређивање опуномоћених представника у 

проширени састав Општинске изборне комисије општине Брус и бирачких одбора. 

 

 

 

 

 



 123 
17.03.2020.године                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БРУС БРОЈ 5 

 

 Позива се подносилац Изборне листе из става 1. овог решења да, најкасније 21.4. 2020. 

године, одреди своје представнике у проширени састав Општинске изборне комисије односно да 

до 15.4.2020. године, одреди своје представнике у проширени састав бирачких одбора. 

 

Број:013-14/2020 

У Брусу, 11. март 2020. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БРУС 

   

 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                  Андрија Несторовић, дипл.правник, с.р. 

_____________________________________ 

 На основу члана 14. ст. 1. и 6. и члана 16. став 3. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11 и 12/20), 

 Општинска изборна комисија општине Брус, на седници одржаној 11. марта 2020. 

године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИСПУЊЕЊУ УСЛОВА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ОПУНОМОЋЕНИХ ПРЕДСТАВНИКА 

ПОДНОСИОЦА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ  

У ПРОШИРЕНИ САСТАВ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  

И БИРАЧКИХ ОДБОРА 

 

 УТВРЂУЈЕ СЕ да Груп грађана:»ЗА МОДЕРАН БРУС», подносилац Изборне листе 

кандидата за одборнике Скупштине општине Брус, под називом Група грађана“ЗА МОДЕРАН 

БРУС“-МИЛУТИН ЈЕЛИЧИЋ-ЈУТКА, испуњава услове за одређивање опуномоћених 

представника у проширени састав Општинске изборне комисије општине Брус и бирачких одбора. 

 Позива се подносилац Изборне листе из става 1. овог решења да, најкасније 21.4. 2020. 

године, одреди своје представнике у проширени састав Општинске изборне комисије односно да 

до 15.4.2020. године, одреди своје представнике у проширени састав бирачких одбора. 

 

Број:013-15/2020 

У Брусу, 11. март 2020. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БРУС 

 ПРЕДСЕДНИК 

                                                                                    Андрија Несторовић, дипл.правник, с.р. 

 

____________________________________ 

 

 

 

 



 124 
17.03.2020.године                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БРУС БРОЈ 5 

 На основу члана 24. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС,54/11 и 12/20 ), 

 Општинска изборна комисија општине Брус, на седници одржаној 13. марта 2020. 

године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

 ПРОГЛАШАВА СЕ Изборна листа кандидата за одборнике Скупштине општине 

Брус под називом ПАРТИЈА УЈЕДИЊЕНИХ ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ-МИЛАН 

КРКОБАБИЋ коју је за изборе расписане за 26. април 2020. године, поднела ПАРТИЈА 

УЈЕДИЊЕНИХ ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ. 

 

Број:013-17/2020 

У Брусу, 13. март 2020. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БРУС  

 

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 

                                                                    Андрија Несторовић, дипл.правник, с.р. 

____________________________________ 

 На основу члана 14. ст. 1. и 6. и члана 16. став 3. Закона о локалним изборима 

(„Службени гласник РС”, бр. 129/07, 34/10 – одлука УС, 54/11 и 12/20), 

 Општинска изборна комисија општине Брус, на седници одржаној 13. марта 2020. 

године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИСПУЊЕЊУ УСЛОВА ЗА ОДРЕЂИВАЊЕ ОПУНОМОЋЕНИХ ПРЕДСТАВНИКА 

ПОДНОСИОЦА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ  

У ПРОШИРЕНИ САСТАВ ОПШТИНСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ  

И БИРАЧКИХ ОДБОРА 

 

 УТВРЂУЈЕ СЕ да Партија уједињених пензионера Србије, подносилац Изборне листе 

кандидата за одборнике Скупштине општине Брус, под називом ПАРТИЈА УЈЕДИЊЕНИХ 

ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ-МИЛАН КРКОБАБИЋ, испуњава услове за одређивање 

опуномоћених представника у проширени састав Општинске изборне комисије општине Брус и 

бирачких одбора. 

 Позива се подносилац Изборне листе из става 1. овог решења да, најкасније 21.4. 2020. 

године, одреди своје представнике у проширени састав Општинске изборне комисије односно да 

до 15.4.2020. године, одреди своје представнике у проширени састав бирачких одбора. 

 

Број:013-18/2020 

У Брусу, 13. март 2020. године 

 

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БРУС 

 ПРЕДСЕДНИК 

 Андрија Несторовић, дипл. правник, с.р. 

 

___________________________ 



 125 
17.03.2020.године                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БРУС БРОЈ 5 

 На основу члана 15. став 1. тачка 12. Закона о локалним изборима („Службени 

гласник РС“, 129/2007, 34/2010 – oдлука УС, 54/2011 и 12/2020), члана 100. Закона о 

општем управном поступку („Службени гласник РС“, бр. 18/16 и 95/18 – аутентично 

тумачење) и члана 5. Уредбе о мерама за време ванредног стања („Службени гласник РС“, 

број 31/20), 

 Oпштинска изборна комисија општине Брус, на седници одржаној дана 17. 

марта 2020. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕКИДУ СВИХ ИЗБОРНИХ РАДЊИ У СПРОВОЂЕЊУ ИЗБОРА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ БРУС, РАСПИСАНИХ ЗА 26. АПРИЛ 

2020. ГОДИНЕ 

 1. Прекидају се све изборне радње у спровођењу избора за одборнике 

Скупштине општине Брус, расписаних за 26. април 2020. године, док важи Одлука о 

проглашењу ванредног стања („Службени гласник РС“,  број 29/20). 

 2. Престају да теку сви рокови за вршење изборних радњи у поступку 

спровођења избора из тачке 1. овог решења, утврђени Законом о локалним изборима 

(„Службени гласник РС“, 129/2007, 34/2010 – oдлука УС, 54/2011 и 12/2020), Законом о 

jединственом бирачком списку („Службени гласник РС“, бр. 104/09 и 99/11) и Упутством 

за спровођење избора за народне посланике Народне скупштине, расписаних за 26. април 

2020. године („Службени гласник РС“, број 20/20). 

 3. Нови рокови за вршење изборних радњи у поступку спровођења избора за 

одборнике Скупштине општине Брус биће утврђени у складу са временом наставка 

спровођења изборних радњи које ће бити установљено одлуком о престанку ванредног 

стања, када се за то стекну услови. 

 4. Све до сада предузете изборне радње у поступку спровођења избора из тачке 

1. ове одлуке остају на правној снази. 

 5. Ово решење објавити у „Службеном листу општине Брус“. 

Број:013-19/2020 

У Брусу, 17. марта 2020. године 

  

ОПШТИНСКА ИЗБОРНА КОМИСИЈА ОПШТИНЕ БРУС  

 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИК 

   Андрија Несторовић, дипл.правник, с.р. 

 

________________________________________ 

 

 

 



 126 
17.03.2020.године                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БРУС БРОЈ 5 

А К Т А 

ПРЕДСЕДНИКА ОПШТИНЕ БРУС 

 

На основу члана 60. Став 3. Закона о пољопривредном земљишту(,,Службени 

гласник РС“, број 62/2006...95/2018-др.закон) и члана 62. Статута општине Брус 

(,,Службни лист општине Брус“, број 2/2019)  

         Председник општине Брус доноси 

 

РЕШЕЊЕ О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ДАВАЊЕ МИШЉЕЊА НА ГОДИШЊИ 

ПРОГРАМ ЗАШТИТЕ, УРЕЂЕЊА И КОРИШЋЕЊА ПОЉОПРИВРЕДНОГ 

ЗЕМЉИШТА 

 

  1.У Решењу о образовању Комисије за давање мишљења на Годишњи програм заштите, 

уређења и коришћења пољопривредног земљишта број : 320-12/2017-II  од 07.03.2017. 

године, у тачки II, став 2-Чланови-пољопривредници уписани у Регистар пољопривредних 

газдинстава, мења се тачка 2. тако што се уместо ,,Аздејковић Живојина из Кобиља“, за 

члана Комисије одређује ,, Шиљић Стефан из Дубаца.“ 

    2. У осталом делу Решење о образовању Комисије за давање мишљења на Годишњи 

програм заштите, уређења и коришћења пољопривредног земљишта број : 320-12/2017-II  

од 07.03.2017. године остаје непромењено. 

    3. Измена Решења ступа на снагу наредог дана од дана доношења. 

    4. Измену Решења објавити у ,,Службеном листу општине Брус“. 

 

                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ БРУС  

БРОЈ: 320-5/2020-II                                                     ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ     

04.03.2020. године                                                                Саша Милошевић, с.р.     

__________________________________ 

 

А К Т А 

НАЧЕЛНИКА ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ   

 

На основу члана 77. став 3 Закона о основама система образовања и васпитања 

(,,Службени гласник РС“, број 88/2017, 27/2018-други закон и 6/2020), члана 5. 

Правилника о додатној образовној, здравственој и социјалној подршци детету и ученику и 

одраслом ( „Службени гласник РС“, број 80/2018) и члана 36. Одлуке о Општинској 

управи општине Брус („Службени лист општине Брус“, број 2/2017...1/2018), 

 Начелник Општинске управе општине Брус доноси 

          

ИЗМЕНУ РЕШЕЊА  

о образовању Интерресорне комисије за процену потреба детета, ученика и одраслог 

за додатном образовном, здравственом и социјалном подршком за територију 

општине Брус 

 

1.У Решењу  о образовању Интерресорне комисије за процену потреба детета, ученика и 

одраслог за додатном образовном, здтавственом и социјалном подршком за територију 

општине Брус број 553-2/2019-IV од 30.01.2019. године мења се тачка 8. став 1 и гласи:  

 



 127 
17.03.2020.године                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БРУС БРОЈ 5 

   ,,8. За координатора Комисије одређује се Весна Ћетковић, економиста.“ 

2. У осталим деловима Решење о образовању Интерресорне комисије за процену потреба 

детета, ученика и одраслог за додатном образовном, здтавственом и социјалном подршком 

за територију општине Брус број 553-2/2019-IV од 30.01.2019. године остаје непромењено. 

3. Измена Решења ступа на снагу наредног дана од дана доношења. 

4. Измену Решења објавити у ,,Службеном листу општине Брус“. 

 

                                 ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ БРУС 

 

БРОЈ: 553-1/2020-IV                НАЧЕЛНИК  

02.03.20202. године                                                      ОПШТИНСКЕ УПРАВЕ                      

          Андрија Несторовић, дипл.правник, с.р. 

_____________________________________ 
 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј          С Т Р А Н А 

 

 

 

91.РЕШЕЊЕ  о проглашењу Изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ-„Социјалистичка 

   партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС)-Драган 

   Марковић-Палма       121 

92.РЕШЕЊЕ  о проглашењу Изборне листе Група грађана „ЗА МОДЕРАН 

   БРУС“-Милутин Јеличић-Јутка     121 

93.РЕШЕЊЕ  о испуњавању услова за одређивање опуномоћених 

   представника подносиоца Изборне листе у проширени састав 

   Александар Вучић-за нашу децу     122 

94. РЕШЕЊЕ  о испуњавању услова за одређивање опуномоћених 

   представника подносиоца Изборне листе у проширени састав 

   Каолиције СПС-ЈС       122 

95. РЕШЕЊЕ  о испуњавању услова за одређивање опуномоћених 

   представника подносиоца Изборне листе у проширени састав 

   Група грађана-За модеран Брус“     123 

96.РЕШЕЊЕ  о проглашењу Изборне листе ПАРТИЈА УЈЕДИЊЕНИХ 

   ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ-МИЛАН КРКОБАБИЋ   124 

97. РЕШЕЊЕ  о испуњавању услова за одређивање опуномоћених 

   представника подносиоца Изборне листе у проширени састав 

   ПАРТИЈА УЈЕДИЊЕНИХ ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ- 

   Милан Кркобабић       124 

98.РЕШЕЊЕ  о прекиду свих изборних радњи у спровођењу избора за  

   одборнике Скупштине општине Брус, расписаних 

   за 26. април 2020. године      125 

 

 



 128 
17.03.2020.године                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БРУС БРОЈ 5 

 

 

 

99.РЕШЕЊЕ  о измени Решења о образовању Комисије за давање мишљења 

    на Годишњи програм заштите, уређења и коришћења 

   пољопривредног земљишта      126 

100. ИЗМЕНА  о образовању Интерресорне комисије за процену потреба 

        РЕШЕЊА детета, ученика и одраслог за додатном образовном, здравственом 

   и социјалном подршком на територији општине Брус  126 

    

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

_________________________________________________________________ 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа Брус, телефон 037 315 0185 жиро-рачун број:  

840-742351843-94 са позивом 97 на број 11-029- Главни и одговорни уредник 

 МИЛИЦА МИХАЈЛОВИЋ, Секретар Скупштине општине Брус 

 

 

 



 129 
17.03.2020.године                      СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ БРУС БРОЈ 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


